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Ristorante
Pizzeria
AL CAPRICCIO
Sei'?;;w

VO R S PEISEN ... o
FRITTIERTE SARDELLEN 13,90
BABY CALAMARI “alla Provenciale® 18,90
ZUPPA di PESCE mediterrane Fischsuppe 17,90
KALBSLEBER auf Salat-Bouquet 17,90
CARPACCIO vom LA MOROCHA BEEF mit Winter-Triiffel 23,50
ZIEGENKASE gratiniert auf Rote-Beete-Carpaccio an Honig-Balsamico 16,90
PIZZA . ...
MAMMA ROSA 19,90
mit Auberginen, Biiffelmozzarella, Basilikum, Grana Padano , Salsiccia

P A S A .
FETTUCINE mit Winter-Triiffel 24,90
ORECHIETTE mit Salsiccia in Tomatensauce 19,90
LINGUINE CON SCAMPI mit White-Tiger-Garnelen & Cherrytomaten 24,90
GNOCCHI . ... e
GNOCCHI GIGANTT mit Kalbsleberstreifen an Butter & Salbel 22 50
RIS O T T O .
SAFRAN-RISOTTO mit KALBS-OSSOBUCO 19,50
FISCH... (Beilagen: mediterrane Gemiise & Rosmarinkartoffeln).................
DORADE ROYAL-FILET “mediterrane Art* 29,50
ZANDER-FILET mit Steinpilz-Rahmcreme 32,90
WOLFSBARSCH-FILET an Dijon-Senfsauce 33,90
SEEZUNGE an BUTTER & SALBEI 39,90
THUNFISCH “alla Siciliana“ 35,00
FLEISCH...(Beilagen: mediterrane Gemiise & Rosmarinkartoffeln)...............
OSSOBUCO vom KALB “Classico® 29,50
KALBSLEBER “mit gebratenen Zwiebeln “ 32,50
KALBSKOTELETT “an Butter & Salbe1” 36,50
SURF & TURF Entrecote trifft White-Tiger-Garnelen 39,90
TAGLIATA DI MANZO “alla Toscana“ 37,50

Arg. Rumpsteak auf Rucola, Cherry Tomaten, Grana Padano

WeiBBweinempfehlung: Rotweinempfehlung:

2023 VERMENTINO | SENSI 2021 SANGIOVESE | SENSI

Glas 0,15 Lt. / € 6,90 Glas 0,15 Lt. / € 6,90

2023 PAJA CORTESE | MARCO BONFANTE 2022 RIVOI BARBERA | MARCO BONFANTE
Glas 0,15 Lt. / € 6,90 Glas 0,15 Lt. / € 6,90

Roséweinempfehlung
2022 ROSATO | SENSI
Glas 0,15 Lt. / € 6,90




Suppen

Crema di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Minestrone
Gemiisesuppe (C)

Zuppa di Pesce
Fischsuppe (G,H,1)

Crema di Zucchine
Zucchinicremesuppe

Crema di Broccoli
Broccolicremesuppe

Salate (alle salate mit Olivens! und Balsamico Essig)

Insalata Mista
verschiedene Salatsorten mit Tomaten, Gurken, Paprika(4), Fenchel

Rucola e Grana Padano
Rucola mit Grana Padano

Insalata con Tacchino
gemischter Salat mit Putenbruststreifen, Champignons, gerosteten Pinienkernen

Insalata con Salmone
gemischter Salat mit Lachsfiletstreifen(G), Champignons, gerdsteten Pinienkernen

Insalata Capricciosa
gemischter Salat mit Thunfisch(G), Vorderschinken(2,6), Ei, Artischocken (6), Mozzarella (C)

8,90€

9,90€

17,90€

8,90€

8,90€

7,90€

9,90€

17,90€

18,90€

16,90€



Vorspeisen

Prosciutto di Parma con Melone
Parmaschinken(C) mit Melone

Carpaccio di Manzo e Rucola
hauchdiinnes Rindfleisch mit Staudensellerie(E)
Rucola und Grana Padano(()

Vitello Tonnato
hauchdiinnes Kalbfleisch mit Thunfischcreme(G)
und Kapern

(aprese di Bufala
Tomaten mit Biiffelmozzarella(C)

Antipasto “Al Capriccio”

gemischter Vorspeisenteller nach Art des Hauses

Verdure Miste alla Griglia

Gemiise vom Grill mit Olivenol-Krautermarinade

Scampi con Olio, Aglio e Peperoncino
Scampi mit Olivendl, Knoblauch und Peperoncino (scharf)

Parmigiana
Aubergine, Tomaten, Parmesankase, Basilikum

Kinderkarte

Pizza Pinocchio Belag nach Wunsch
Spaghetti Bolognese mit Hackfleisch in Tomatensahnesauce

Schnitzel vom Kalb paniert (A,B,C) mit Pommes Frites

16,50€

16,90€

16,90€

16,50€

22,90€

15,90€

15,90€

14,90€

8,90€
9,90€

15,90€



Pasta g

Spaghetti al Ragu
Spaghetti alla Bolognese

Spaghetti al Pomodoro

Spaghetti mit Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti con Aglio, Olio e Peperoncino
Spaghetti mit Knoblauch, Olivendl und Peperoncino

Spaghetti ai Frutti di Mare
Spaghetti mit frischen Meeresfriichten (G,H,I), Knoblauch, Petersilie

Spaghetti alla Carbonara
Spaghetti mit Guanciale (2,6), Eigelb (B), Pfeffer, Pecorino Romano

Spaghetti Amatriciana

Spaghetti mit Guanciale (2,6), Tomatensauce

Fettuccine Salmone e Spinaci
Bandnudeln mit frischem Lachs (G), Spinat, Knoblauch, Tomaten-Sahnesauce

Fettuccine con Verdure
Bandnudeln mit mediterranem Gemiise und Knoblauch

Fettuccine “Al Capriccio”
Bandnudeln mit Champignons und Scampi (H) in Sahnesauce

Tortelloni con Salmone
Tortelloni mit Lachs {G) in Sahnesauce

Tortelloni con Rucola e Grana Padano
Tortelloni mit Rucola und Grana Padano (C) in Tomatensauce

14,90€

12,90€

12,90€

17,90€

16,90€

15,90€

17,90€

15,90€

17,90€

17,90€

16,90€



Pastauq

Lasagne della Mamma
Lasagne mit Bolognesesauce (C), Bechamel, Mozzarella (C), liberbacken

Cannelloni Ricotta e Spinaci
Cannelloni mit Ricotta (C)-Spinatfiillung, Bechamel und Mozzarella (C), liberbacken

Penne Arrabbiata (2,6,9)
Penne mit Tomatensauce, Petersilie, Chili, Knoblauch

Penne alla Norma
Penne mit Tomatensauce, Ricottakase, Auberginen, Knoblauch, Basilikum

Paccheri alla Crema di Scampi
Paccheri mit Scampi (H) in Scampicremesauce (H)

Paccheri “Al Capriccio”
Paccheri mit Champignons und Scampi (H) in Sahnesauce

Gnocchi con Salmone
Gnocchi mit Lachs (G) in Sahnesauce

Gnocchi agli Spinaci
Gnocchi mit Spinat in Sahnesauce, Knoblauch

Gnocchi alla Romana
Gnocchi Romische Art mit Tomatensauce, Putenstreifen, Knoblauch

Risotti

Risotto ai Frutti di Mare

mit Tomatensauce, Meeresfriichten (G,H,1), Knoblauch

Risotto allo Zafferano e Grana Padano
mit Safran und Grana Padano

Risotto Salsiccia al Pomodoro con Aglio
Salsiccia (ital. Wurst) mit Tomatensauce, Knoblauch

14,90€

14,90€

15,90€

16,90€

17,90€

17,90€

16,90€

15,90€

15,90€

18,90€

17,90€

16,90€



Pizza (Alle Pizzen mit Tomatensauce, Fior die Latte (C) und Oregano belegt)

Margherita 11,90€
Salame  Salami(2,3,6) 12,90€
Prosciutto Schinken (2,6) 12,90€
Funghi Champignons 12,90€
Quattro Stagioni Schinken (2,6), Thunfisch (), Champignons, Salami (2,3,6) 15,90€
Spinaci mit Spinat und Knoblauch 15,90€
Sicilia sardellen (G), Kapern, Knoblauch, Cherry-Tomaten, Oliven (8) 14,90€
Tonno e Cipolla Thunfisch (G), Zwiebeln 14,90€
Diavola scharfe Salami (2,3,6) 15,90€
(apricciosa Artischocken (6), Champignons, Schinken (2,6), Oliven (8), Erbsen, Ei (B) 17,90€
Vegetaria Auberginen, Zucchini, Paprika (4), Cherry-Tomaten, Knoblauch 15,90€
Spinaci e Salmone Spinat, Knoblauch, frischer Lachs (G) 17,90€

Rucola, Prosciutto di Parma e Grana Padano Rucola, Parmaschinken u. Grana Padano (C) 17,90€
Frutti di Mare frische Meeresfriichten (G,H,1), Knoblauch 18,90€

Don Emanuele Scampi (H), Rucola, Grana Padano (C), Cherry-Tomaten, Basilikum, Knoblauch 18,90€

Riccardo Spinat, Peperoncino, Knoblauch, Bresaola 18,90€
Bufalina Biiffelmozzarella (C), Cherry-Tomaten, Basilikum 16,90€
Tirolese Tomaten, Biiffelmozzarella (C), Steinpilze, Speck (2,&), Grana Padano () 16,90€

Parmigiana Auberginen, Mozzarella (), Tomaten, Basilikum 16,90€



Fleischgerichte vom Rind “La Morocha Argentine Beef”

Als Beilage servieren wir Tagesgemiise und Rosmarinkartoffel

Bistecca alla Griglia 32,00€
Argent. Rumpsteak vom Grill 250g

Filetto alla Griglia 4) 50€
Argent. Rinderfilet vom Grill 250g

Entrecdte alla Griglia 38,00€
Gegrilltes Entrecote 250g

Nach Wunsch servieren wir dazu Saucen mit Aufpreis 3,50€
Gorgonzolasauce, Champignonssauce, Pfeffersauce, Pizzaiolasauce oder Rotweinsauce

Fleischgerichte vom Kalb

Als Beilage servieren wir Tagesgemiise und Rosmarinkartoffel

Saltimbocca alla Romana 32,00€
Kalbsschnitzel mit Parmaschinken und Salbei

Scaloppina ai Funghi 30,00€

Kalbsschnitzel mit Champignonrahmsauce

Scaloppina alla Milanese 30,00€

Paniertes Kalbsschnitzel

Fleischgerichte vom Lamm

Als Beilage servieren wir Tagesgemiise und Rosmarinkartoffel

Filetti d "Agnello al Vino Rosso 36,00€

Lammfilet in Rotweinsauce

Carré d"Agnello alle Erbe 39,00€

Lammcarré mit Krautern



Fleischgerichte vom Schwein

Als Beilage servieren wir Tagesgemiise und Rosmarinkartoffel

Medaglioni ai Funghi

Schweinefiletmedaillons mit Champignons

Medaglioni al Pepe Verde

Schweinefiletmedaillons mit Pfeffersauce

29,00€

29,00€

FlSCh Als Beilage servieren wir Tagesgemiise und Rosmarinkartoffel

Gamberoni alla Griglia
gegrillte Gambase

Calamari Fritti
frittierte Calamari

Salmone alla Griglia
Gegrillter Lachs (G)

Salmone alla Chef
Lachs nach Chef Art

Luccioperca al Senape
Zanderfilet in Senfsauce

Dessert

Tiramisu (A,()
Mousse au Chocolat
Creme Caramell
Panna (Cotta

9,90€
10,90€
11,00€
11,00€

32,00€

28,00€

29,00€

32,00€

32,00€

Zabaione 12,00€
Gem. Eis mit Sahne 8,90€
(assata Siciliana 9,90€
Tartufo 9,90€
Dame Blanche mit Sahne  10,90¢€

Liebe Gaste, trotz gréBtmaglicher Sorgfalt bei der Herstellung in unserer Kiiche, kann es produktionsbedingt nicht
ausgeschlossen werden, dass Produkte auch Spuren der anderen gennante Allergene erhalten.

Vorderschinken= Formfleisch-Vorderschinken (2,6), 1-mit Phosphat, 2- mit Konservierungsstoff, 3- mit Farbstoff,

4- mit SiiBungsmittel, 5- enthlt eine Phenylanoninquelle, 6- mit Antioxidationsmittel, 7- mit Geschmackverstarker,
8- geschwarzt, 9 - Koffeinhaltig, A - Glutenweizen, B-Ei, C - Milch/Laktose, D-Senfsalat, E - Sellerie, F - Sulfite,

G- Fisch, H - Krebstiere, | - Weichtiere, K - Lupine, L - Soja, M-Sesam, 0 - Schalenfriichte, P - Erdniisse





